Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 30.11.2022                                                                                                                            № 282
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район  от 26 февраля 2019 года № 488 «Об утверждении

Порядка предоставления социальной выплаты (стипендии) гражданам,
обучающимся в медицинских образовательных организациях высшего,

среднего профессионального образования и по программам ординатуры в
высших медицинских образовательных организациях»

(с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального
образования  Кореновский район от 25 ноября  2020 года №  27, 15

февраля 2022 года № 181)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим  законодательством,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  26  февраля  2019  года  №  488  «Об  утверждении  Порядка
предоставления социальной выплаты (стипендии) гражданам, обучающимся в
медицинских  образовательных  организациях  высшего,  среднего
профессионального  образования  и  по  программам  ординатуры  в  высших
медицинских  образовательных  организациях»  (с  изменениями,  внесенными
решениями  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от  25
ноября 2020 года №  27, 15 февраля 2022 года  № 181) следующие изменения:

1.1. Пункт  7  приложения к  Порядку  предоставления  социальной
выплаты(стипендии)  студентам,  обучающимся  в  медицинских  в
образовательных  организациях  высшего  и  среднего  профессионального
образования дополнить пунктом «в» следующего содержания :

«в) гражданин  является  супругом  (супругой)  сотрудника  органов
внутренних  дел,  если  работа  по  трудовому  договору  (контракту)
предоставляется не по месту службы супруга ( супруги)».

1.2. Пункт  7  приложения к  Порядку  предоставления  социальной
выплаты(стипендии) гражданам, обучающимся по программам ординатуры в

2

высших медицинских образовательных организациях  дополнить пунктом «в»
следующего содержания:
«в) гражданин является супругом (супругой) сотрудника органов внутренних
дел,  если работа  по трудовому договору (контракту)  предоставляется не  по
месту службы супруга (супруги)».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103
garantf1://12038258.501103

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН